i
O0;J1I€ll

O BHECeHHN W3MEHEHM B pemeHne Vipru3ckoro paiioHHOro Macixara ot 4 saBaps 2019
roga Ne 195 "O6 yrBepxaenmu 6romkera pruszckoro censckoro okpyra Ha 2019-2021 rogsr

"

C HCTEKIINM CPOKOM

Pemenne Mprusckoro pailoHHOro maciuxara AKTIOOMHCKOM oOmactu ot 18 Hos10pst 2019
roga Ne 248. 3apeructpupoBaHo [lemapramMeHTOM rOCTULIMU AKTIOOMHCKOW obOsiactu 21
HOs10ps 2019 roga Ne 6477. [IpekpariieHo eHCTBUE B CBSI3U C UCTEYCHHEM CPOKa

B cootBerctBUM co crathsimu 9-1, 109-1 bromxernoro Koaekca Pecnyonuku Kazaxcran
ot 4 nexabps 2008 roxga, crarbeit 6 3akona Pecnybnuku Kazaxcran ot 23 saBapst 2001 roga "
O MecTHOM rocyAapCTBEHHOM YIIPaBJICHUU U camoynpaBieHun B PecnyOnuke Kazaxcran",
Wprunsckuii paionnsii macauxar PEIITNJT:

1. Baectu B pemienue Mprusckoro paitonnoro maciuxata ot 4 saBaps 2019 roga Ne 195
"O6 ytBepxkaeHun Owxera Hprusckoro cenbckoro okpyra Ha 2019-2021 roger" (
3aperucTpupoBaHHOE B PeecTpe rocy1apCTBEHHOM PETHCTpallid HOPMAaTHUBHBIX MPABOBBIX
aktoB 3a No 3-5-203, onyOnukoBanHoe 31 stHBaps 2019 roga B 3TaJlOHHOM KOHTPOJIBHOM
0aHKe HOPMATUBHBIX MPaBOBBIX akTOB PecmyOnmku Kaszaxctan B 2JIEKTPOHHOM BH/JIE)
CIEAYIOLIEE U3MEHEHNUE:

NpUJIokKEeHUEe 1 K yKa3aHHOMY PEIICHUIO W3J0KUTh B HOBOW PENaKLIHMU COrJIACHO
MPUIOKEHHIO K HACTOSIIIEMY PEIICHHUIO.
2. T'ocynapctBenHOMY yupexaeHuto "Anmnapatr Uprusckoro pailoHHoro maciuxara" B
YCTaHOBJICHHOM 3aKOHOJIATEILCTBOM MOPSAKE 00€CTIEUNTh:
1) rocyapCTBEHHYIO PETHMCTPAIMIO HACTOSIIErO pelieHus B JlemaprameHTe OCTULIMU
AKTIOOMHCKOM 00J1aCTH;
2) pa3MellleHHue HACTOSIIEro pelIeHUus Ha MHTEepHET-pecypce akumarta Mpruszckoro
paiioHa 1mocie ero o(pUIHaIbHOTO Oy OJTUKOBAHMUS.
3. Hacrosiee pemenre BBoauTcs B neiicteue ¢ 1 ssuBaps 2019 roxa.

IIpencenarens ceccun Hpruszckoro
. B. MammnHa
parfoHHOrO Maciauxarta

Cekperaps Hpruzckoro KK
= . Kocasxos
PpafoHHOT0 MacJauxara

[IpunoxeHue K penIeHuIo paioHHOTO
Macimxara ot 18 HosOpst 2019 rona Ne
248
IIpunoxenue 1 k pelieHUIO paiiOHHOTO
Macnuxara ot 4 saBaps 2019 romga Ne 195

Biomxker Uprusckoro cembckoro okpyra Ha 2019 rox



Kareropus

Kmacc

01

04

01

06

02

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

Tlon xnacc

HanmenoBanne
4
1. Toxompr

Hanorosrie
HOCTyHﬂeHHH

TTomoxoaHbIl HAJIOT

NuauBuayanbHbI
MOJOXOJJHBIM HaJIOT

Hamorm Ha
COOCTBEHHOCTH

Hamnor na umyiectso
3eMebHBbII HaIor

Hanor Ha
TPAHCIOPTHBIE
cpencTaa

Henanorossie
HOCTyHHeHHﬂ

Jloxonsl oT
roCcyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

Jloxonel oT apeHbl
UMYIIEeCTBA,
Haxojsmerocss B
roCcyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

IIpouue
HEHAJIOTOBbIE
MTOCTYIUICHUS

IIpoune
HEHAJIO0TOBbIE
MOCTYIUICHUS

IlocTynnenus
TpanchepToB

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
roCyIapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

Tpancheprsr u3
paiioHHbIX (TOpPOJOB
o0acTHOTO
3HAYCHUs) OFOKETOB

Cymma
(TBICSYA TEHTE)

5
242 658

23 055
9296

9296

13759

590
701

12077

396

326

326

70

70

219207

219 207

219207



OyHKIMOHANBHAS OATPYIIa

Cymma

AIMHHHCTPATOP OIOKETHBIX IPOTPaMM (TBICSYA TCHTC)

IIporpamma

01

124

001

04

124

041

HaunmenoBanue
5 6
II.3atpatsl 243 203,4

I'ocynapcTBeHHBI
e ycayru obuiero 30 555,8
xapakrepa

IIpencraBuTtensH
Bl € ,
HUCTIOJTHUTEJIbHBIE
U JpyTue OpraHel,
BBITIOJIHSIOIIINE
o0mme QyHKIIH
rocyJapCTBEHHOT
0 yIIpaBJICHUS

30 555,8

Arnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
mocelnka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

30 555,8

Ycenyru mo
00€eCIIeUCHHIO
IEeATEILHOCTH
aKI:IMa ropoja 30 555.8
palioHHOTO

3HAYCHHS, cea,
MmoceJyKa,

CEIIbCKOTO OKpyTa
Ob6pa3zoBanue 137 564

JomkonapHOE
Bocriutanne u 137 564
oOyueHme

Amnmapar akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHS, Cea,
mocelnka,
CEIIbCKOTO OKpYTa

137 564

Peanuzauus
TOCyIapCTBEHHOT
0
obOpazoBareabHOT
0 3akasa
JTOIITKOJIbHBIX
OpraHHU3aIUsIX
o0Opa3oBaHUs

137 564



06

07

12

124
003
124
008
009
011

124

ConuanpHas
MOMOINL |
coIManbHOE
obecrneueHue

1188,2

CoununanpHas
IIOMOILb

1188,2

Annapar akuma

roponaa
alloHHOT O

P 11882

3HAueHUS, Celna,

nocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyra

Oka3aHue
conuanbHOMU
IMOMO I U
HYXAaI0UUMCS
rpaxajaHam Ha
oMy

1188,2

KunumHo-KkoMM
YHaJIbHOE 174224
XO3SHCTBO

BbnaroyctpoiictBo
HacCeJIeHHBIX 17 4224
ITYHKTOB

Annapar akuma
ropona
pailoHHOTO
3HAueHUs, celna,

17 422,4

nocelka,
CEJIbCKOT0 OKpyra

OcgernieHue yiuil
B HaceJIeHHBIX 5 641
IIyHKTax

Ob6ecreuenne
CaHUTApHUHU
HacCeJIEHHBIX

765

IIyHKTOB

BnaroycrpoiictBo
U O3eJICHEHUE

11016,4
HaCEJICHHBIX

ITyHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHUKAIHN

50 080

ABTOMOOMIIBHBII 50 080
TPaHCIIOPT

Annapar akuma
ropona
paioHHOTO

50 080



13

013

045

124

040

3HAYCHUS, Cela,
MmoceJyKa,
CEIIbCKOTO OKpyTa

Obecneuenue
(hyHKIMOHHPOBaH
u
ABTOMOOMITBHBIX
JOpOT B ropojax
pailoHHOTO
3HAYEHHs, celax,
MocenKax,
CEeNbCKHUX
OKpyrax

Kanuranpueiii u
CPEIHUN PEMOHT
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOPOT B TOPOAAX
palioHHOTO
3HAYCHUS, Cellax,
IMoceJKax,
CeIbCKUX
OKpyTax

[Ipoune
IIpoune

Annapar akuma
ropona
paioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEJIbCKOT0 OKpYyra

Peanuzanus
MEPONPUATHH
IUISL  pelieHus
BOIIPOCOB
o0ycTpoiicTBa
HaCeJICHHBIX
NYHKTOB B
peanu3aiuio Mep
0 COJEUCTBUIO
9KOHOMHYECKOMY
Pa3BUTHUIO
pEeruoHoB B
paMKax
IIporpammel
pa3BUTHA
PETHOHOB 10
2020 roga

III. Ywmctoe
OIOKETHOE

KpeIuTOBaHNe
BromxeTHnie

KPEIUTHI

80

50 000

6 393
6 393

6393

6 393

0



IV. Canpmo mo
omepamusM ¢

(mHAHCOBBIMU
aKTHBaMH
[IpuobGperenue
(huHAHCOBBIX 0
aKTHBOB
V. euuT
Aeuunt o\ s 4
OroIKeTa
VI.
duHaHCHpOBaHHE
P 5454
nepunura
Or0IKeTa
Kareropus
Knacc CyMMa
HO,H KJiacc (TBIC. TCHFC)
HaumenoBanue
1 2 3 4 5
Hcnons3yemsbie
8 OCTaTKH OIOMKETHBIX 545,4
CpeJlCcTB
OcTtaTKu OI0KETHBIX
01 A 5454

CpencTB

CB0OOIHBIE OCTAaTKHU
1 A 5454
OF0KETHBIX CPEJICTB

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U NTPpaBoBoil nHMopMaruu Pecriybnuku Kazaxcramy
MunucrepcrBa roctuimu Peciyonuku Kazaxcran



