

О внесении изменения в решение Иргизского районного маслихата от 4 января 2019 года № 195 "Об утверждении бюджета Иргизского сельского округа на 2019-2021 годы "

С истёкшим сроком

Решение Иргизского районного маслихата Актюбинской области от 18 ноября 2019 года № 248. Зарегистрировано Департаментом юстиции Актюбинской области 21 ноября 2019 года № 6477. Прекращено действие в связи с истечением срока

В соответствии со статьями 9-1, 109-1 Бюджетного Кодекса Республики Казахстан от 4 декабря 2008 года, статьей 6 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Иргизский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Иргизского районного маслихата от 4 января 2019 года № 195 "Об утверждении бюджета Иргизского сельского округа на 2019-2021 годы" (зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 3-5-203, опубликованное 31 января 2019 года в эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан в электронном виде) следующее изменение:

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

- 2. Государственному учреждению "Аппарат Иргизского районного маслихата" в установленном законодательством порядке обеспечить:
- 1) государственную регистрацию настоящего решения в Департаменте юстиции Актюбинской области;
- 2) размещение настоящего решения на интернет-ресурсе акимата Иргизского района после его официального опубликования.
 - 3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2019 года.

Председатель сессии Иргизского районного маслихата

Секретарь Иргизского

районного маслихата

В. Машина

К. Косаяков

Приложение к решению районного маслихата от 18 ноября 2019 года № 248

Приложение 1 к решению районного маслихата от 4 января 2019 года № 195

Бюджет Иргизского сельского округа на 2019 год

Категория				Сумма		
	Класс					
		Под класс				
			Наименование			
1	2	3	4	5		
			І. Доходы	242 658		
1			Налоговые поступления	23 055		
	01		Подоходный налог	9296		
		2	Индивидуальный подоходный налог	9296		
	04		Налоги на собственность	13759		
		1	Налог на имущество	590		
		3	Земельный налог	701		
		4	Налог на транспортные средства	12077		
2			Неналоговые поступления	396		
	01		Доходы от государственной собственности	326		
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	326		
	06		Прочие неналоговые поступления	70		
		1	Прочие неналоговые поступления	70		
4			Поступления трансфертов	219 207		
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	219 207		
		3	Трансферты из районных (городов областного значения) бюджетов	219 207		

Функциональная группа
+ jimanonasibnasi i pjima

	Функциона	Функциональная подгруппа					
		Админист	Администратор бюджетных программ				
			Программа				
				Наименование			
1	2	3	4	5	6		
				II.Затраты	243 203,4		
01				Государственны е услуги общего характера	30 555,8		
	1			Представительные , исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	30 555,8		
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	30 555,8		
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	30 555,8		
04				Образование	137 564		
	1			Дошкольное воспитание и обучение	137 564		
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	137 564		
			041	Реализация государственног о образовательног о заказа в дошкольных организациях образования	137 564		

06				Социальная помощь и социальное обеспечение	1 188,2
	2			Социальная помощь	1 188,2
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1 188,2
			003	Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому	1 188,2
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	17 422,4
	3			Благоустройство населенных пунктов	17 422,4
		124		Аппарат акима города районного значения, села, сельского округа	17 422,4
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	5 641
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	765
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	11 016,4
12				Транспорт и коммуникации	50 080
	1			Автомобильный транспорт	50 080
				Аппарат акима города районного	
		124			50 080

			013	функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских	80
			045	округах Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	50 000
13				Прочие	6 393
	9			Прочие	6 393
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	6 393
			040	Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках Программы развития регионов до 2020 года	6 393
				III. Чистое бюджетное кредитование	0
				Бюджетные	

		IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
		Приобретение финансовых активов	0
		V. Дефицит бюджета	-545,4
		V I . Финансирование дефицита бюджета	545,4

Категория						
	Класс	Класс				
		Под класс	Под класс			
			Наименование			
1	2	3	4	5		
8			Используемые остатки бюджетных средств	545,4		
	01		Остатки бюджетных средств	545,4		
		1	Свободные остатки бюджетных средств	545,4		

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан